
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 000 

 

1/3 

Naše zn.: 2022/ 155727 / /FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: -  
 
 
V Brně dne 5. 10. 2022 
 
 
Vysvětlení, doplnění a zadávací dokumentace 
 
Fakultní nemocnice Brno, IČO: 652 697 05 (dále také „zadavatel“), jako zadavatel veřejné zakázky „FN Brno 
- Modernizace heliportů - projektová dokumentace“ (dále jen „veřejná zakázka“) tímto v souladu s § 98 a § 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v návaznosti na níže uvedené dotazy 
a podněty dodavatelů ze dne 23. září 2022 a 4. října 2022 vysvětluje, doplňuje a mění zadávací dokumentaci 
následovně: 

Dotaz / podnět dodavatele č. 1: 

Jelikož je součástí díla i letecké pozemní zařízení a zadavatel tuto skutečnost mj. uvádí v návrhu smlouvy 
o dílo v odst. 7.1.d., žádáme zadavatele o úpravu kvalifikačních předpokladů, a to doplněním požadavku – 
doložení certifikátu opravňující uchazeče k projektování leteckých pozemních zařízení. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že požadavky na dodržení leteckých předpisů jsou vymezeny ve vzoru 
smlouvy a zadavatel nebude přistupovat ke změně požadavků na kvalifikaci. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 2: 

Žádáme zadavatele o doložení zápisů z kontrol ÚCL s požadavky na úpravy. Informace obsažené v těchto 
dokumentech pomohou uchazečům přesněji stanovit rozsah díla a tedy i možnost stanovit adekvátní cenu pro 
zadavatele. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel na základě dotazu dodavatele poskytuje následující informace z požadavků „ÚCL“: 

Na základě výše uvedených požadavků aktualizovaného předpisu L-14 H je nutné:  

1. Vybavit Vámi provozované vyvýšené heliporty bezpečnostním zařízením proti pádu z okraje heliportu podle 
požadavku předpisu L 14 H, hl. 3, ust. 3.1.32. Jedná se o heliporty LKBG Brno – Bohunice a LKBP Brno – 
Černá pole.  

2. Vybavit Vámi provozované vyvýšené heliporty druhým únikovým východem dle předpisu L 14 H, ust. 6.2.8. 
Jedná se o heliporty LKBG Brno - Bohunice. MAIN, LKBN Brno – Bohunice RESERVE a LKBP Brno – Černá 
pole  

3. Doložit ÚCL kapacitu hasicího zařízení (voda a hasební výkon pěny) podle požadavku aktualizace předpisu 
L 14 H, hl. 6, Tab. 6-3 kde systém musí zajistit proud pěny po dobu pěti minut. Pokud kapacita hasicího 
systému nesplňuje požadavky předpisu L-14 H, hl. 6 tab. 6-3, zajistit navýšení kapacity hasicího sytému podle 
požadavku předpisu L-14 H, hl. 6, tab. 6-3 a podle kategorie požární ochrany heliportu Tab. 6-1. předpisu L 
14H (max. délka a šířka trupu největšího provozovaného typu vrtulníku). Jedná se o heliporty LKBG Brno - 
Bohunice. MAIN, LKBN Brno – Bohunice RESERVE a LKBP Brno – Černá pole. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 3: 

V rámci prohlídky míst plnění byl zmíněn požadavek na automatické hašení s dálkovou obsluhou personálem 
„z velína“. Žádáme zadavatele o potvrzení tohoto požadavku, a zda tento systém uvažuje pro všechny tři 
HEMS. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele potvrzuje, že dotčený požadavek se vztahuje ke všem heliportům. 
Zadavatel zároveň upřesňuje, že v dětské nemocnici (tj. LKBP Brno – Černá pole) ovládání pravděpodobně 
nebude z velína, ale předběžně z 1 NP budovy, kde je heliport umístěn. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 4: 

Žádáme zadavatele o informace týkající se připojovacích míst pro hašení, společně se zasláním parametrů 



2/3 

průtoku a tlaku v těchto místech. Tyto informace jsou zásadní pro stanovení náročnosti zpracování 
projektových dokumentací. Zároveň stanoví stejné podmínky pro uchazeče v rámci výběrového řízení. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel na základě dotazu dodavatele poskytuje následující informace: 
 
HEMS 1 obj. S 
 Přetlak Průtok L/s Průtok  L/min  
HS50 č. 1 0,40 3,32 199,2  
HS50 č. 2 0,40 3,32 199,2  
HS50 č. 3 0,40 3,32 199,2  

Zkouška  jednotlivě,  hydranty jsou napojeny na jedno přívodní potrubí provedení pozink 3". Rozvod připojení 
jednotlivých systému je na provedení pozink  5/4". 
 
HEMS 2 obj. I 
 Přetlak Průtok L/s Průtok  L/min  
DN33 0,40 2,69 161,4 Pěnotvorný systém zploštitelnou hadicí 2×20metrů. 

 
HEMS  PDM  obj. F 
 Přetlak Průtok L/s Průtok  L/min  
D33 0,40 2,49 149,4 Pěnotvorný hydrantový systém ze stálotvarou hadicí 

30 metrů 
C52 0,22 2,16 129,6 Standardní hydrant s 20m zploštitelnou hadicí 52 mm 

 
Průtoky jsou uvedeny pro hasební směs před napěněním. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 5: 

V rámci prohlídky místa plnění HEMS LKBP Černá Pole byl zmíněn požadavek na vyhřívání plochy heliportu. 
Žádáme zadavatele o potvrzení tohoto požadavku. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že požadavek na vyhřívání heliportu se týká HEMS LKBP Černá Pole. 
Zadavatel v této souvislosti zároveň potvrzuje, že elektrická síť má na nové vyhřívání dostatečnou kapacitu. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 6: 

Součástí ZD je příloha č. 1 – vzor smlouvy. 

V čl. 2 je definováno, že se jedná o veřejnou zakázku na stavební práce a cílem je vybavení heliportů 
bezpečnostním zařízením proti pádu, požárně bezpečnostní řešení (např. únikové východy, stabilní hasicí 
zařízení), značení heliportů a úprava povrchů odpovídající předpisům Úřadu pro civilní letectví, osvětlení 
heliportů (dovybavení), které jsou v rámci heliportů provozovány pouze v denním režimu. V rozporu s tím je 
pak předmětem smlouvy dílo spočívající ve zpracování projektové dokumentace. 

Uchazeč považuje zadání za zmatečné, neboť není jasné, zda jsou součástí i stavební práce a dodávka 
vybavení heliportu dle čl. 2 a požaduje přesné definování předmětu VZ a stanovení rozsahu požadovaných 
činností. Dále žádáme o upřesnění stávajícího stavu heliportů, aby bylo možné nacenit rozsah potřebné 
modernizace. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k první části dotazu uvádí, že předmětem veřejné zakázky jsou projekční práce a související služby 
vymezené v čl. 3.1 a 3.2 dotčeného vzoru smlouvy. V čl. 2 vzoru smlouvy není vymezován předmět smlouvy, 
potažmo veřejné zakázky, ale (zejména) účel smlouvy, tj. mimo jiné zpracování podkladů pro realizaci 
(navazujícího) zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce. 

Pokud jde o upřesnění stávajícího stavu heliportů, zadavatel za tímto účelem umožnil prohlídku místa plnění, 
která již proběhla. Zadavatel s ohledem na svůj zájem zajistit co možná nejširší hospodářskou soutěž umožní 
opakovanou prohlídku místa plnění dne 12. 10. 2022 v 9:00 hodin. Sraz účastníků bude u recepce v 
přízemí budovy L, Pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice, Jihlavská 20, 625 00 Brno. Prohlídky místa 
plnění se mohou účastnit statutární zástupci účastníků zadávacího řízení nebo jejich zástupci (z kapacitních 
důvodů nejvýše dvě osoby za každého účastníka zadávacího řízení). 

 



3/3 

Lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 98 odst. 4 zákona a § 99 odst. 2 zákona prodlužuje a nově končí 
dne 27. 10.  2022 09:00 hodin. Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne dne 27. 10. 2022 v 09.00 
hodin prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný MBA 
ředitel Fakultní nemocnice Brno 

 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel.: 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2022-10-05T14:48:41+0200
	Kateřina Láníčková




